
 

 

 

Dodatek č.1 k SOD č.23018 
 uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  

 

čl. I 

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské náměstí 2 

110 01 Praha 1 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

Zastoupené: Liga – servis s.r.o. 

          Jungmannova 23/11 

          110 00 Praha 1 

Zastoupená Pavlem Chrbolkou na základě plné moci ze dne 11.11.2022 

 

a 

Zhotovitel:  

RESO s.r.o. 
se sídlem: Brandejsova 320 

160 00 Praha 6 

zastoupené: Ing. Zdeňkem Čermákem, jednatelem 

IČ: 45795231 

DIČ: CZ45795231 

bank. spojení: KB Praha 9                

č. účtu: 1254441011/0100        

      

  čl. II 

Předmět plnění 
2.1.. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele práce a dodávky na stavbě:  

                                                                         

       „Oprava schodiště č.4 a statické zajištění schodiště č.3 dle posudku Kloknerova 

ústavu v objektu VSS Strahov, VT“ 

 

2.2. Předmět díla je blíže specifikován v sestavení nabídkové ceny podle jednotlivých prací – 

položkovém rozpočtu a v dodatku č.1 SOD 

-      Při zahájení prací a odkrytí nosných konstrukcí bylo zjištěno, že stav výztuže a betonu je 

v daleko horším stavu, než stanovili pracovníci Kloknerova ústavu. Byl přizván statik 

Ing. Jandáček, který zpracoval podrobnou dokumentaci sanace č. 063/23 v říjnu 2023. Na 

základě této dokumentace byl vybrán dodavatel sanační technologie a dle této 

technologie se provádí veškeré sanační práce. 

-   Vzhledem k této skutečnosti se změnil rozsah prací a nová technologie vyžaduje jiný    

postup i technologické přestávky a na základě toho se prodlužuje termín dokončení 

stavby 

 



 2 

čl. IV 

Doba a místo předání 
4.1. Zhotovitel provede dílo dle předmětu tohoto dodatku č.1 SOD a předá jej objednateli bez 

vad a nedodělků, jež by bránily řádnému užívání a provozu, způsobem dohodnutým v čl. 

VII této smlouvy: 

       Zahájení realizace:             29.08. 2023 

       Dokončení realizace:             29.12.2023        

4.3. Lhůta výstavby se prodlužuje pouze v případě, že okolnosti bránící řádnému výkonu 

prací lze označit za vyšší moc. Povětrnostní vlivy během lhůty výstavby, se kterými se 

muselo počítat, nejsou důvodem pro prodloužení této lhůty výstavby. 

4.4. Termíny plnění se prodlužují o dobu, po kterou nemůže zhotovitel pokračovat v 

provádění díla v důsledku nesplnění povinností stanovených touto smlouvou 

objednatelem. 

      

čl. V 

Odměna za dílo a její splatnost 

5.1. Smluvní cena za dílo zůstává stejná jako v SOD č.23018    

 

čl.XI 

Závěrečná ustanovení 
11.1.Tento dodatek smlouvy může být změněn či doplněn pouze na základě dohody 

smluvních stran formou dodatku podepsaného oběma stranami. 

11.2. Práva a povinnosti z tohoto dodatku smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce 

obou smluvních stran. 

11.3. Na právní vztahy tímto dodatkem smlouvy založené a jí výslovně neupravené se 

vztahují příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

11.4. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 

dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 

Ostatní body tohoto dodatku č.1 zůstávají ve stejném znění jako v SOD č.23018. 

 

  

V Praze dne: 8.11.2023 

 

 

      za objednatele                                                                              za zhotovitele 

 

 

 

          

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Pavel Chrbolka, jednající na základě                                       Ing. Zdeněk Čermák 

Generální plné moci ze dne 11.11.2022                                                                        

                                                                                    jednatel  

 

 

Příloha: Rozpočet                              


